

שי עולמות

העלון השבועי של ישיבת "נצח מאיר" ישיבתו של הרה"ח שמעון יוסף הכהן וזינפלד שליט"א

רח' הרב סלט 7, ירושלים, טל' 050-4102044

לאמר, דבר אל בני ישראל. ושאל האור החיים הקדוש למה לא הספיק במה שכתב "לאמר" והדבר מובן שלבני ישראל יאומר ותירץ וז"ל ורו"ל דרשו "דבר אל בני ישראל" - שלא ימנה עליהם [מנהיג ושרן] מערב רב, ודורשים ל' דברות ושררה. עכ"ל. וכמ"ש (סנהדרין ה.) דבר אחד לדור, שפירוש מנהיג אחד לדור. היינו שהזהיר את משה רבינו מלהסמיק ולתת שררה ומנהיגות על בני ישראל, מי שאינו ראוי לכך. וזה ג"כ בחי' מש"כ (דברים יז, לא) שום תשים עליך מלך, מקרב אחיך - היינו מי שראוי, ולא חי' מי שאינו ראוי לכך. יהי רצון שנוהר ממפורסמים של שקר כראוי, כרצון רבינו ז"ל.

בברכת התורה וכטו"ם
שמעון יוסף הכהן וזינפלד
מדרש

דבר אחר, ויקחו לי תרומה, הדא הוא דכתיב (שיר השירים ה, ב) אני ישנה ולבי ער, אמרה כנסת ישראל אני ישנתי לי מן הקץ, אלא הקדוש ברוך הוא ער, שנאמר (תהלים עג, כו) צור לבבי וחלקי אלקים לעולם. אני ישנה מן המצוות, אבל זכות אבותי עומדת לי ולבי ער. אני ישנה ממעשה העגל, ולבי ער, והקדוש ברוך הוא מרתיק עלי, הוי': ויקחו לי תרומה. (שיר השירים ה, ב) פתחי לי אחותי רעיתי, עד מתי אהיה מתהלך בלא בית, (שם) שראשי נמלא טל, אלא עשו לי מקדש שלא אהיה בחוץ. (שמות רבה לג, א)

התיקון הכללי
וישובו לערב (תהלים נט, טו).
וישובו לערב יהמו ככלב ויטובבו עיר. הפסוק הזה ממש כבר מופיע לעיל בפסוק ז. וי"ל שבא להשמיע שאע"פ שהתפלל כ"כ על הנ"ל, אע"פ שהתפילה טרם התקבלה - צריך התחזקות גדול לחזור שוב ושוב על אותה בקשה\אותן בקשות, אע"פ שטרם נתקבלו, בבחי' (תהלים כז, יד) קוה אל ה' חזק ויאמץ לבך וקוה אל ה'. (מתוך הספר "שי למורא")

המשקן הוא בחינת כלל תפלת ישראל
יהמשקן כלול מפמה דברים פְּרָטִים קְרָטִים קְרָטִים עמודים בריחים אָדָנִים וְכוּ, וכן כל פְּלִי המשקן עם כל הפרטים שֶבְכָל פְּלִי, וְהַכֵּל פֶּאֶשֶׁר לְכָל הֵם בְּחִינַת תְּפִלַּת יִשְׂרָאֵל, פִּי יֵשׁ פֶּמָה וְכִמְהָ תְּפִלוֹת יִשְׂרָאֵל שְׁמִיתָן בְּרִין יְחַד וְנִעֲשֶׂה מֵהֶם בְּחִינַת קְרָשׁ לְמִשְׁכָּן, וְיֵשׁ שְׁנֵעֲשֶׂה מֵהֶם בְּחִינַת אָדָן לְמִשְׁכָּן. וְזֶה בְּחִינַת מִשְׁפָּחוֹת יִשְׂרָאֵל שֶׁחֲנֹן סָבִיב לְמִשְׁכָּן, פִּי כָּלֵל מִשְׁפָּחָה זֹאת הֵם בְּבְחִינַת חֵלֶק וְזֶה מִמֵּהִמִּשְׁכָּן, וּמִשְׁפָּחָה אֲחֵרָת הֵם בְּבְחִינַת פֶּרֶט אַחַר מִמֵּהִמִּשְׁכָּן, וְהַעֲקָר הוּא הַתְּפִלָּה שֶׁהִיא עֶקֶר בְּחִינַת בְּנֵן הַמִּשְׁכָּן, וְכָל אֶחָד כְּפִי תְּפִלוֹתָיו, כִּמוֹ כֵּן הוּא נִשְׁרָשׁ בְּמִשְׁפָּחוֹת יִשְׂרָאֵל שֶׁהֵם בְּחִינַת כָּלֵל הַמִּשְׁכָּן וְכִלְיוֹ בְּכָל.

(אוצר היראה מהדורא בתרא אות קיג)

ירושלים עיה"ק תורת בב"א. יום ו' עש"ק לסדר תרומה לכבוד ... אחרשה"ט!
בעזרת ה' אכתוב לך משהו השייך לפרשת השבוע.
"דבר אל בני ישראל ויקחו לי תרומה" (שמות כה, ב).

אמרו חז"ל (מו"ק ז, א"ר יוחנן מאי דכתיב (מלאכי ב, ז) כי שפתי כהן ישמרו דעת ותורה יבקשו מפיהו, כי מלאך ה' צבאות הוא? אם דומה הרב (וגירסת הרמב"ם בה' ת"ת פ"ד ה"א יותר מפורסמת ומקובלת והיא: "אם הרב דומה") למלאך ה' - יבקשו תורה מפיו, ואם לאו - אל יבקשו. וצריך מאד מאד לזוהר ממפורסמים של שקר (המכונים "מש"שניקים"), וכמבואר בלקוטי מוהר"ן (ח"א סי' כב אות ד) שיש רועים ומנהיגים של הסטרא אחרא, והם גם כן "מפורסמי הדור", וכופין אנשים לתחות שעבודיהו. ועיקר מלכותם הוא על ידי עזות, כי עזות-מלכותא בלא תגא (סנהדרין קה). והם ככלבים בעזותם - בבחינת (ישעיהו נו,

יא) והכלבים עזי נפש - המה הרועים, והם "פני הדור כפני כלב" (סוטה מט:), ועל כן כדי להנצל מהם מתחת ממשלתם - אי אפשר רק על ידי עזות, לעמוד נגד עזותם. ונראה בשיר ידידות של ר' יצחק ברייתער זצ"ל הי"ד, וז"ל מפורסמים רצו להשתרר עלינו, הודיענו כל זאת רבינו וכו'.
ואיתא בלקו"מ תנינא (סי' סז) שכשנתפרסם שם של מפורסם של שקר-כביכול נתמעט ונתעלם שם ה', ואזי נתגדלים בעולם בעל שמות וקדריים, ואזי נסתלקין ונכנעים מאורי אור, ומתגברים מאורי אש רח"ל. ועיין בשיחות הר"ן (סי' קנז) שקודם שיבוא משיח יהיו מפורסמים ומנהיגים של שקר. וידוע שאמר רבינו ז"ל ג' דברים פעלתי אצל השי"ת ואחד מהם שעל מפורסמים של שקר לא תסבלו ולא תוכלו להסתכל בפרצופם, הרי כבר טעמתם מהיין ההונגרי. (ע' חיי מוהר"ן סי' רס. ואביה ברזל וכו').
ואמר רבינו ז"ל שעל מלאך המות להמית בגשמיות וברוחניות, יכבד עליו הדבר ועל כן העמיד לו עוזרים הרופאים והמפורסמים, הרופאים להמית בגשמיות, והמפורסמים של שקר להמית ברוחניות. ועוד אמר רבינו ז"ל משנים אני מפחד, מגוי וממפורסם של שקר, הם לא יודעים וכו', אם הם רק היו יודעים - הם היו עוד יותר גרועים. רח"ל. ואמר רבינו ז"ל גם בעניין שלי יהיו מפורסמים של שקר. ומבואר עוד בלקוטי מוהר"ן (ח"א סי' אט אות ב) שיש מנהיגים שנקראים בשם רבי, שלא די שאינם יכולים אפילו להנהיג את עצמן, ומכל שכן שאינם יכולים להנהיג את אחרים, והם נוטלים גדולה לעצמן להנהיג העולם, וצריך לראות ולהזהר שלא להסמיק אותם ולא לתת להם תוקף ועז, כי יש להם יצר הרע גדול להנהיג את העולם, ורק צריך לשמור מאד שלא ליתן להם תוקף ועז, כי אלו הנותנים להם תוקף ועז, והמפורסמים של שקר נסמכים על ידם שיהיו נקראים בשם "רבי" הם עתידין לתת דין וחשבון. וזה בחי' "וידבר ה' אל משה



הנסתר מִמֶּנּוּ
כִּי תַעֲבֹר בְּמַיִם אֶתְּךָ אֲנִי (שְׁעִיָּה מ"ג). דְּהִנֵּה הַתּוֹרָה סֵתִים וְנִלְיָא, וְהַקְדוּשׁ-בְּרוּךְ-הוּא גַם כֵּן סֵתִים וְנִלְיָא. דְּהִינּוּ מַה שְׁנִגְלָה לָנוּ הוּא הַלְבוּשׁ וְחִיצוֹנִיּוֹת, וְמַה שְׁנִסְתֵּר מִמֶּנּוּ הוּא הַפְּנִימִיּוֹת. וְהִנֵּה, כָּל אִדָּם צָרִיךְ לְדוֹר אֶת עֲצָמוֹ לְחֲשֹׁנֵי הַפְּנִימִיּוֹת, מַה שְׁנִסְתֵּר מִמֶּנּוּ.
אֵךְ אִיךְ יוֹכֵל לְהִנָּיֵעַ אֶל הַנְּסִתֵּר מִמֶּנּוּ, בְּתַפְלָה לְשִׁמְיָה, שְׂיִקְשֶׁר הַמַּחֲשָׁבָה אֶל הַדְּבִיר שֶׁל הַתְּפִלָּה, בְּקִשְׁר אֲמִיץ וְחֹקֵי. כִּי 'הַקְדוּשׁ-בְּרוּךְ-הוּא מְתַאֲוֶה לְתַפְלָתָן שֶׁל צְדִיקִים' (חלון ס:), וְלִמָּה, כִּי הַקְדוּשׁ-בְּרוּךְ-הוּא תַפְסֵן חֶסֶד הוּא (מיכה ז) וְרוֹצֵה תְּמִיד לְהַשְׁפִּיעַ הַשְּׁפָעוֹת וּבְרָכוֹת. וְאִין הַשְּׁפָעָה יוֹכֵלָה לִידֵר, רַק עַל-יְדֵי כְּלֵי הַנְּקִרָא אֲנִי שְׁנִאֲמַר (בְּמִדְבָר ו): "וְאִנִּי אֲכַרְכֵּם".
(ליקו"מ עג)

העיקר הוא ההתחלה

וכמבואר במאמר ויסב אלקים (ח"א סב, בסופו) שהעבודה והיראה של כל יום הוא כפי ההתחלה כי בכל יום ובכל פעם צריך לחזור לאחוריו לקבל כח מההתחלה; וע"כ עושים כמה התחלות בזה אחר זה לחזק הזכרון בעלמא דאתי, זכרון סופינו ותכליתנו. ואח"כ מניחים התפילין הקדושים כתרא דמלאכ שהם בחי' מוחין כידוע, להגדיל הדעת, שזה בחי' תוספת קדושה שהולכים ומוסיפים מרגע לרגע, ואח"כ מעולם לעולם, מעשיה ליצירה ומיצירה לבריאה ומבריאה לאצילות שכל זה בחי' תוספת קדושה שמוסיפין קדושה ודעת, ואח"כ מניחין תפילין דר"ת שהם מוחין עוד יותר גדולים מתפילין דרש"י כנודע, הכל בשביל הנ"ל.

וכל זה עושין תיכף בתחילת היום להחיות גודל חשקת נפשינו, וגודל תשוקתנו להאריך ימינו בקדושה וכנ"ל שזה בחי' מה שהיראים מתפללים תיכף בבוקר כותיקין, שזה בחי' אריכות ימים שזוכין ע"ז כי נשאר לו אח"כ יום גדול וארוך לעבדו ית', ואח"כ הולכים מחיל אל חיל ונכנסים לבית המדרש ועוסקים בשמותיו של הקב"ה, כי כל התורה כולה הן שמותיו של הקב"ה כנודע ומי שאח"כ הולך לעסוק במו"מ באמונה ולפרנס את אנשי ביתו, בזה עוסק בל"ט מלאכת המשכן וציורא דמשכנא כציורא דעובדא דבראשית כמבואר במאמר ואת העורבים (ח"ב דג) ובכל תנועה שעושה במו"מ ובשאר עסקים הקב"ה מזמין לו רמזים נפלאים לקרבו לעבודתו שעל כן צריך להעמיק עינו ומחשבתו בזה ולהגדיל בינתו להבין מהו הרמיזות בפרטיות שמלוכב בזאת המחשבה דיבור ומעשה של זה היום שהזמין לו השי"ת כמבואר במאמר ויהי מקץ (ח"א נד, ב) נמצא שהשי"ת ברוב רחמיו מזמין לנו בכל יום ויום מתחילת היום כל הכלים הנדרשים לנו כדי שנוכל להאריך ימינו בנעימים, - וזה בחי' מש"כ רבינו ז"ל בס' המידות (יראה לד) מי שאינו נותן אל לבו יום המיתה ע"ז אין לו יראה, כי עיקר אריכות ימים התלוי ביראה כמב"פ, הוא ע"י זכרון עלמא דאתי.

(מתוך הספר "יש מאין")

משנכנס אדר מרבין בשמחה

נקבע פורים לשמחה ולמשתה וליום טוב. כי עיקר התיקון על ידי בחינת שמחה שהוא תיקון המאכלים בחינת חיזוק כח המלאך כנ"ל. וזה בחינת סעודת פורים כי צריכין דייקא להרבות בסעודה בפורים מאחר שזכו לתקן המאכלים. על כן הוא מצוה גדולה אז לשמוח ולהרבות בסעודה לקיים לך אכול בשמחה לחמך.

וזה שאמרו רז"ל משנכנס אדר מרבין בשמחה. כי עיקר התיקון הוא השמחה שהוא חיזוק המלאך כנ"ל. וזהו שדקדקו משנכנס אדר וכו' כי באמת עיקר השמחה היתה ראויה שתתחיל בניסן. כי אז הוא עיקר חידוש הרצון ואז הוא זמן השמחה (כמו שכתוב שם). אבל מאחר שחשב עלינו המן הרשע להתגבר עלינו באדר על ידי פגם המאכלים כנ"ל על כן אחר שזכינו להתגבר עליו על ידי תיקון השמחה כנ"ל על כן עתה אנו מתחילין השמחה מאדר.

וזהו משנכנס אדר מרבין בשמחה היינו כי כשנכנס אדר אזי אנו מתחילין בשמחה שהוא חיזוק המלאך, כדי להכניע ולשבר כח המן הרשע על ידי זה כנ"ל. כי באמת אף על פי שעיקר חיזוק המלאך הוא בניסן אף על פי כן אנו יכולין לחזק כח המלאך, בכל השנה וזה נעשה על ידי השמחה.

(ליקוטי הלכות אורח חיים הלכות פורים הלכה ג אות ג)

ברוך השם יום ב' צו תקצ"ב

אהובי בני שיהיה. מכתבך קבלתי בשעה זאת שאני מוכן מיד להתעטף בטלית ותפילין ולהתפלל, וגם בשעה זו נודמן לי עובר ושב, והשם יתברך ישלח רפואה שלמה לבתך ולבנך שיהיו, ולמען השם להזהר מרפואות גשמיות, רק לסמך על השם יתברך כי הן רופאי אילל כלם תהו וכו', רופא חנם ירפא אותך מהרה בתוך שאר חולי ישראל אמן כן יהי רצון, ומחמת שהגיע זמן התפלה אי אפשר להרחיב הדבור כלל, וה' יתברך יתן בלבך ובלב כל אנשי שלומנו שתשמע ותבין היטב כל מה שדברנו בשבת העבר ולילך בזה, לידע ולהאמין תמיד שהשם יתברך שומע תפלתך תמיד, ושום דבור אינו נאבד, רק כל דבור ודבור עושה רשם גדול, ועל ידי זה יקמרו רחמינו יתברך, ויתהפך פניו אלינו וירחמנו ויושיענו בכל מה שאנו צריכים להושע.

דברי אביך המצפה לשמע כל טוב מאתך ומימצאי חלציה שיהיו ומכל ביתך, השם יתברך יברך אותך בשלום.

(עלים לתרופה מכתב סב)

להצלת
ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו
ברוחניות ובנשמות

להערות והארות 7658704 - 052
לקבלת העלון השבועי למייל ערו קשר
במייל netzah.meir@gmail.com

לעילוי נשמת

תמו נת אסתר ע"ה
נלב"ע מ"ז שבט
תנצבה.

נתן וצ'רנה כלאוור ע"ה
ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

פרנסה ושיפע טובה

ונזקה להכניע ולשבר ולבטל ולמחות ולכלות ולעקר קלפת המן עמלק מן העולם, שהוא תמות ממון, ולהוציא כל חיות הקדשה ממנו ולהשיב ולהחזיר כל הניצוצות הקדושים וכל חיות הקדשה לשרשם העליון שבקדשה, ולחזור ולעשות מהם תורה הקדושה ונזקה להמשיך עלינו תמיד קדשת מרדכי היהודי ואסתרי המלכה ותעזרנו ותנפנו לגלות ולהאיר כל הגוין על אין ישש בכסף וזהב ויחשת בקדשה ובטהרה גדולה פרצונה הטוב.

ותחמל עלינו ברחמיך הרבים, ותשפיע עלינו מדת הרחמנות באמת ונזקה לרחם על הקריות ולהרבות בצדקה, ואתה תרחם עלינו מן השמים, ותמשיך לנו פרנסה ושיפע טובה וצדקה וברכה ורחמים וחסים ושלום ודעת שלם דקדושה וכל טוב ותבטל המחלקת מן העולם ותעביר כל מיני שנאה וקנאה וקנטור ומריבות מפל עמך בית ישראל לעולם ותמשיך רחמנות ושלום בעולם, שיהיה שלום גדול באמת בין כל עמך בית ישראל ובכל העולם בלוי וכל באי עולם בלם ורחמו זה על זה באהבה גדולה וברחמים גדולים באמת.

ותתן לנו פרנסה טובה מן השמים, וכשם שפלטת את עמך ישראל במדבר ארבעים שנה, ונתת להם מן לאכל וכל דבר לא חסרו, כי הספקת להם כל צרכם, כן תחמל עלינו בחסדיך, ותשפיע לנו פרנסה טובה מן השמים, ותתן לנו כל מחסורנו בלי שום יגיעה וטרחה וטרדא כלל, באפן שנוזקה לעשות רצונה ולשמר חקיה ומשפטיה ולעסק בתורתך תמיד יומם ולילה בלי שום בטול כלל כי כל מי חיינו הבל וזמנינו כצל עובר ואם לא עכשו אימתי.

(ליקוטי תפילות תפילה נו תרחצ)

עקר השגת התשעה היכלין שעל-ידיהם זוכין להשיג אור האין-סוף בבחינת מטי ולא מטי, שזוכין לזה על-ידי עשיית המצות בשמחה, עקר כל זה הוא בארץ-ישראל, כי שם מקור השמחה ושם זוכין להשיג התשעה היכלין, שהם כלל המחין עם הכתר, שזה בחינת קדשת ההיכל והפרכת וקדשי-קדשים שהם בארץ-ישראל.

(הלכות ברכת הוראה הלכה ו)

אותיות טו, כא, כד)

לעילוי נשמת

אורי בן ניסים ז"ל

יריב בן מניח
חזרה בתשובה שלמה